



DIGEV-DAF-CM-2021-00017

42



DIRECCION GENERAL ESCUELAS VOCACIONALES
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
 Departamento de Compras

22 de Marzo del 2021

Página 1 de 2

No. Solicitud: 42

Objeto de la compra: artículos, productos y materiales varios para talleres de diseño de uñas.

Rubro: Artículos Varios

Planificada: SI



Detalle

Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	CANT	Precio Unitario Estimado	Monto
2.3.2.2.01.	ACEITES PARA DAR BRILLO	UNIDAD	33	147.5	4,867.50
	ACRILICOS DE COLORES	UNIDAD	7	1560	10,920.00
	BASES PARA PINTURA DE UÑAS	UNIDAD	4	590	2,360.00
	BOFA PAR AÑASGRUESAS Y FINA	UNIDAD	20	118	2,360.00
	BLOQUE	UNIDAD	25	118	2,950.00
	CAJAS DE GUANTES	UNIDAD	10	1770	17,700.00
	CAJITAS DE COQUI	UNIDAD	45	59	2,655.00
	CEPILLITOS PARA UÑAS	UNIDAD	5	118	590.00
2.3.6.3.06	CORTA CUTICULA	UNIDAD	3	177	531.00
	CORTA FRIO	UNIDAD	3	800	2,400.00
	CORTA TIPS	UNIDAD	35	59	2,065.00
	CREMAS DE MANO	UNIDAD	25	531	13,275.00
	CREMAS MENTOLADAS PARA PIES	UNIDAD	25	354	8,850.00
	DESHIDRATADOR	UNIDAD	3	153.4	460.20
	EMPUJADOR DE CUTICULAS	UNIDAD	15	206.5	3,097.50
	BASE PARA UNA ACRILICA	UNIDAD	10	1770	17,700.00
	ENVASE PARA IMPLENTOS ESTERILES	UNIDAD	3	295	885.00
	ESCOBILLAS	UNIDAD	10	413	4,130.00
	ESCUILLAS	UNIDAD	93	130	12,090.00
	ESMALTE DE DIFERENTES COLORES	UNIDAD	200	100.3	20,060.00
2.3.7.2.03	ESMALTE GEL BASE	UNIDAD	5	224.8	1,124.00
	ESMALTE NATURAL	UNIDAD	5	100.3	501.50
	FRASCOS DE 4 ONZAS DE POLIMEROS DE CRISTAL	UNIDAD	6	295	1,770.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino

	GALONES DE ACETONA	UNIDAD	13	1180	15,340.00
	GALONES DE ALCOHOL	UNIDAD	12	1400	16,800.00
	GALONES MONOMERO (ACRILICO LIQUIDO)	UNIDAD	15	1770	26,550.00
	GEL BASE	UNIDAD	3	413	1,239.00
	GEL DE DIFERENTES COLORES	UNIDAD	10	649	6,490.00
	GEL DE GLITTER	UNIDAD	8	531	4,248.00
	GEL FINISH	UNIDAD	3	900	2,700.00
	GUALLITOS	UNIDAD	5	200	1,000.00
	LIJA Y LIMA	UNIDAD	173	75	12,975.00
	LIMA DE METAL	UNIDAD	5	280	1,400.00
	LIQUIDO ACRILICO 32 ONZAS	UNIDAD	50	820	41,000.00
	NIPER (ALICATE)	UNIDAD	70	500	35,000.00
	PALITO DE NARANJA	UNIDAD	30	10.1	303.00
	PAQUETES DE UÑAS ACRILICAS DEL 1 AL 10	UNIDAD	21	1000	21,000.00
	PAQUETES DE UÑAS CRISTAL	UNIDAD	50	100.3	5,015.00
	PAQUETES DE UÑAS FRANCESAS DIFERENTES NEMEROS	UNIDAD	40	99	3,960.00
	PEGAMENTO PARA UÑAS	UNIDAD	5	59	295.00
	PIEDRAS TITANEA	UNIDAD	5	64.9	324.50
	PINCEL DE UÑAS NEGROS BLANCO DORADO PLATEADO	UNIDAD	10	118	1,180.00
	PINCEL PARA POLIMERO #10	UNIDAD	3	708	2,124.00
	PINCELES NO.04	UNIDAD	10	500	5,000.00
	PINCELES NO.8	UNIDAD	6	500	3,000.00
	PINCELES NO.12	UNIDAD	6	590	3,540.00
	PINCELES NO.14	UNIDAD	30	295	8,850.00
	PINCELES PARA APLICAR ACRILICO NO.10	UNIDAD	3	118	354.00
	POLIMERO (ACRILICO EN POLVO) COVER	UNIDAD	29	980	28,420.00
	POLVO CRISTAL GRANDE	UNIDAD	3	604	1,812.00
	POLVOS DE UÑAS DE ACRILICO	UNIDAD	24	643	15,432.00
	POTE DE ANTI HONGOS	UNIDAD	20	520	10,400.00
	POTES DE CREMA HUMECTANTE	UNIDAD	10	560	5,600.00
	PRAIMER PARA EFECTO BABY BOOMER	UNIDAD	9	531	4,779.00
	PRIMER	UNIDAD	18	531	9,558.00
	REMOVEDOR DE CUTICULA	UNIDAD	8	354	2,832.00
	ROLLO DE ALGODÓN	UNIDAD	35	531	18,585.00
	ROLLOS PAPEL TOALLA	UNIDAD	6	300	1,800.00
2.3.9.9.01	TOALLAS	UNIDAD	60	300	18,000.00
					470,247.20

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



Observaciones: (Adquisición Productos, artículos y materiales varios)

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Según especificaciones Técnicas		25 de Marzo del 2021


L.R.C. SAN FAMILIA DIAZ
Capitán Contador, ERD
Sub-Director de Compras, DIGEV.



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino